

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	令和3年11月12日
【四半期会計期間】	第71期第2四半期（自 令和3年7月1日 至 令和3年9月30日）
【会社名】	株式会社ゴールドウイン
【英訳名】	GOLDWIN INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 渡辺 貴生
【本店の所在の場所】	富山県小矢部市清沢210番地
【電話番号】	0766(61)4802(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員管理本部長 白井 準三
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区松濤2丁目20番6号
【電話番号】	03(3481)7203(代表)
【事務連絡者氏名】	管理本部財務部長 石井 邦彦
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社ゴールドウイン東京本社 (東京都渋谷区松濤2丁目20番6号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第70期 第2四半期連結 累計期間	第71期 第2四半期連結 累計期間	第70期
会計期間	自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日	自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日	自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日
売上高 (百万円)	31,558	38,208	90,479
経常利益 (百万円)	1,395	3,835	15,984
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	623	2,632	10,734
四半期包括利益又は包 括利益 (百万円)	451	3,378	11,469
純資産額 (百万円)	44,184	53,173	52,916
総資産額 (百万円)	85,243	86,931	91,376
1株当たり四半期(当 期)純利益 (円)	13.77	58.01	236.64
潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純 利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	51.7	61.0	57.8
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	13,708	3,689	7,401
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	2,814	370	3,261
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	11,249	4,246	162
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	11,099	12,067	20,287

回次	第70期 第2四半期連結 会計期間	第71期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 令和2年7月1日 至 令和2年9月30日	自 令和3年7月1日 至 令和3年9月30日
1株当たり四半期純利 益 (円)	20.21	30.78

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、当第2四半期連結累計期間及び当第2四半期連結会計期間に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっております。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 1株当たり情報の算定上の基礎となる「普通株式の期中平均株式数」については、株式給付信託が所有する当社株式を控除しております。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社および当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 財政状態および経営成績の状況

##### 経営成績

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により依然として厳しい状況が続いており、ワクチン接種等の感染拡大防止策が講じられる中で個人消費の持ち直しが期待されているものの、消費動向は依然として不透明な状況にあります。このような中で、当社グループ（当社、連結子会社および持分法適用会社）の当第2四半期連結累計期間（令和3年4月1日から令和3年9月30日まで）の経営成績は、コロナ禍に加え、天候不順等による外出自粛の影響があったものの、巣ごもり需要の受け皿となるEC売上等が堅調に推移したことにより、売上高38,208百万円（前年同期比21.1%増）、営業利益3,299百万円（前年同期比166.8%増）、経常利益3,835百万円（前年同期比174.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益2,632百万円（前年同期比321.9%増）となりました。

##### 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末における資産合計は86,931百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,444百万円減少しました。これは主に、受取手形、売掛金及び契約資産の増加2,625百万円および商品及び製品の増加1,729百万円等があったものの、現金及び預金の減少8,163百万円および電子記録債権の減少1,279百万円等があったためであります。

##### ・売上債権（受取手形及び売掛金、電子記録債権）

当第2四半期連結会計期間末の売上債権回転月数につきましては、前連結会計年度末の1.65ヵ月から当第2四半期連結会計期間末2.17ヵ月となりました。

##### ・棚卸資産（商品及び製品、仕掛品、原材料及び貯蔵品）

当第2四半期連結会計期間末の棚卸資産は17,242百万円となり、前連結会計年度末と比べ2,088百万円増加いたしました。棚卸資産回転月数につきましては前連結会計年度末2.01ヵ月から当第2四半期連結会計期間末2.71ヵ月となりました。

##### ・投資有価証券

投資有価証券には、関連会社の株式17,587百万円のほか、長期・安定的な取引関係維持のために所有している主要取引金融機関や主要仕入先等の株式が含まれております。当第2四半期連結会計期間末における投資有価証券の残高は22,462百万円となり、前連結会計年度末と比べ853百万円増加いたしました。

負債合計は、33,758百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,701百万円減少しました。これは主に、支払手形及び買掛金の増加3,144百万円があったものの、未払法人税等の減少3,046百万円、電子記録債務の減少2,153百万円等があったためであります。

純資産合計は、53,173百万円となり、前連結会計年度末に比べ257百万円増加しました。これは主に、為替換算調整勘定の増加653百万円等があったためであります。

##### ・自己資本比率

当第2四半期連結会計期間末の自己資本比率は61.0%となりました。

## 経営成績の分析

### ・売上高

7月下旬からの新型コロナウイルス感染症の再拡大の影響に加えて、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会が無観客での開催となったことや全国的な天候不順が都心を中心とする直営店売上高に影響があったものの、スポーツ量販店等の卸店舗、EC売上がカバーし、1つの販売チャンネルに偏らないバランスの取れた販売体制を維持したことで、当第2四半期連結累計期間の売上高は38,208百万円（前年同期比21.1%増）となりました。

### ・売上総利益

当第2四半期連結累計期間の売上総利益は、19,500百万円（前年同期比20.9%増）となりました。なお、都心を中心とする直営店売上に比べ、アウトレットを含む郊外型店舗での売上増加に伴う販売構成の変化によって、売上総利益率は前年同期比0.1ポイント低下し、51.0%となりました。

### ・営業利益

売上総利益の増益に加え、期初に予定していた販促イベントの一部が行われなかったこと等により、販売費及び一般管理費が前年同期比1,332百万円の増加にとどまったことで、当第2四半期連結累計期間の営業利益は3,299百万円（前年同期比166.8%増）となりました。

### ・経常利益

連結子会社や韓国における持分法適用関連会社であるYOUNGONE OUTDOOR Corporationの業績が堅調に推移した結果、経常利益3,835百万円（前年同期比174.8%増）となりました。

### ・親会社株主に帰属する四半期純利益

親会社株主に帰属する四半期純利益は2,632百万円（前年同期比321.9%増）となりました。

## (2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は12,067百万円となり、前連結会計年度末より8,219百万円減少いたしました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用したキャッシュ・フローは3,689百万円（前年同期比10,018百万円の支出減）となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益3,848百万円があったものの、法人税等の支払額4,206百万円、棚卸資産の増加2,082百万円および売上債権の増加1,344百万円等があったためであります。

### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用したキャッシュ・フローは370百万円（前年同期比2,443百万円の支出減）となりました。これは主に、固定資産取得による支出528百万円等があったためであります。

### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用したキャッシュ・フローは4,246百万円（前年同期は11,249百万円の獲得）となりました。これは主に、配当金の支払額2,581百万円等があったためであります。

## (3) 経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

## (4) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定

新型コロナウイルス感染症の当社グループ事業への影響に関しては、感染拡大が年内に収束した場合でも、インバウンド需要の低迷や外出自粛による消費マインドの低下に起因する消費需要の落ち込みが回復するには相応の期間を要するものと予測されます。

なお、当該見積りに用いた仮定は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析」の内容から重要な変更はありません。

(6) 財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針

当第2四半期連結累計期間において、当社の財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針について重要な変更はありません。

(7) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、396百万円であります。なお、当第2四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	184,000,000
計	184,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (令和3年9月30日)	提出日現在発行数 (株) (令和3年11月12日)	上場金融商品取引所名または登 録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	47,448,172	47,448,172	東京証券取引所(市場第一部)	単元株式数 100株
計	47,448,172	47,448,172	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式総 数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
令和3年7月1日~ 令和3年9月30日	-	47,448	-	7,079	-	258

(5) 【大株主の状況】

令和3年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
コリア セキュリティーズ デポジトリー サムスン (常任代理人シティバンク、 エヌ・エイ東京支店)	34-6 YEOUIDO-DONG, YEONGDEUNGPO-GU, SEOUL, KOREA (東京都新宿区新宿 6 - 27 - 30)	5,486	11.69
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区浜松町 2 - 11 - 3	4,555	9.70
三井物産株式会社	東京都千代田区大手町 1 - 2 - 1	4,367	9.30
株式会社北陸銀行	富山県富山市堤町通り 1 - 2 - 26	1,980	4.22
株式会社北國銀行	石川県金沢市広岡 2 - 12 - 6	1,735	3.70
株式会社西田	富山県小矢部市清沢1061	1,724	3.67
公益財団法人ゴールドウイン 西田東作スポーツ振興記念財 団	富山県小矢部市清沢1061	1,692	3.60
株式会社日本カストディ銀行 (信託口)	東京都中央区晴海 1 - 8 - 12	1,601	3.41
株式会社日本カストディ銀行 (信託E口)	東京都中央区晴海 1 - 8 - 12	1,569	3.34
丸紅株式会社	東京都千代田区大手町 1 - 4 - 2	1,442	3.07
計	-	26,156	55.71

- (注) 1. 上記日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)の所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は2,048千株であります。
2. 上記株式会社日本カストディ銀行(信託口)の所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は923千株であります。
3. 株式会社日本カストディ銀行(信託E口)は、「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引」に係る信託財産の委託先であります。なお、上記委託先が所有している当社株式は、四半期連結財務諸表において自己株式として表示しております。

(6) 【議決権の状況】  
【発行済株式】

令和3年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 499,300	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 46,894,300	468,943	-
単元未満株式	普通株式 54,572	-	-
発行済株式総数	47,448,172	-	-
総株主の議決権	-	468,943	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄には、信託口が所有する当社株式1,569,500株(議決権の数15,695個)が含まれております。なお、会計処理上は、当社と信託口は一体であると認識し、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が所有する当社株式を自己株式として計上しております。

【自己株式等】

令和3年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(株)ゴールドウイン	東京都渋谷区松濤2-20-6	499,300	-	499,300	1.05
計	-	499,300	-	499,300	1.05

(注) 上記のほか、株主名簿上は当社名義となっておりますが実質的に所有していない株式が2,400株(議決権の数24個)あります。なお、当該株式数は、上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」の欄に含めております。

また、「第4 経理の状況」以下の自己株式数は2,068,800株で表示しております。これは当社と信託口が一体であるとする会計処理に基づき株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が所有する当社株式1,569,500株を含めて自己株式として処理しているためであります。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4【経理の状況】

### 1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（令和3年7月1日から令和3年9月30日まで）および第2四半期連結累計期間（令和3年4月1日から令和3年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和3年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (令和3年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	21,536	13,372
受取手形及び売掛金	9,281	-
受取手形、売掛金及び契約資産	-	11,906
電子記録債権	3,175	1,896
商品及び製品	14,435	16,165
仕掛品	199	543
原材料及び貯蔵品	518	533
その他	2,032	1,471
貸倒引当金	10	14
流動資産合計	51,168	45,875
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,681	1,722
土地	4,691	4,691
その他(純額)	1,860	1,896
有形固定資産合計	8,233	8,310
無形固定資産		
商標権	1,792	1,640
その他	1,120	1,175
無形固定資産合計	2,912	2,815
投資その他の資産		
投資有価証券	21,608	22,462
差入保証金	2,696	2,697
その他	5,021	5,068
貸倒引当金	265	297
投資その他の資産合計	29,061	29,930
固定資産合計	40,207	41,056
資産合計	91,376	86,931

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和3年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (令和3年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,544	6,688
電子記録債務	10,131	7,977
短期借入金	3,600	3,428
1年内返済予定の長期借入金	2,520	2,230
未払法人税等	3,910	863
賞与引当金	1,668	1,078
返品調整引当金	51	-
その他	6,859	5,679
流動負債合計	32,285	27,945
固定負債		
長期借入金	3,626	3,298
退職給付に係る負債	232	219
株式給付引当金	807	843
その他	1,508	1,451
固定負債合計	6,173	5,812
負債合計	38,459	33,758
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,079	7,079
資本剰余金	264	276
利益剰余金	50,604	50,576
自己株式	4,138	4,569
株主資本合計	53,810	53,363
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	490	335
繰延ヘッジ損益	27	52
為替換算調整勘定	457	195
退職給付に係る調整累計額	1,068	877
その他の包括利益累計額合計	1,007	294
非支配株主持分	114	104
純資産合計	52,916	53,173
負債純資産合計	91,376	86,931

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
売上高	31,558	38,208
売上原価	15,429	18,708
売上総利益	16,129	19,500
返品調整引当金繰入額	24	-
差引売上総利益	16,105	19,500
販売費及び一般管理費	14,868	16,200
営業利益	1,236	3,299
営業外収益		
受取利息	4	4
受取配当金	37	36
持分法による投資利益	197	540
その他	43	60
営業外収益合計	282	641
営業外費用		
支払利息	57	46
手形売却損	9	11
保険解約損	18	17
その他	38	29
営業外費用合計	123	105
経常利益	1,395	3,835
特別利益		
固定資産売却益	0	0
投資有価証券売却益	-	14
特別利益合計	0	15
特別損失		
固定資産処分損	0	0
投資有価証券評価損	267	-
店舗閉鎖損失	19	1
その他	3	0
特別損失合計	290	2
税金等調整前四半期純利益	1,105	3,848
法人税、住民税及び事業税	365	1,174
法人税等調整額	84	8
法人税等合計	450	1,183
四半期純利益	655	2,665
非支配株主に帰属する四半期純利益	31	32
親会社株主に帰属する四半期純利益	623	2,632

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
四半期純利益	655	2,665
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	444	155
繰延ヘッジ損益	8	10
為替換算調整勘定	23	191
退職給付に係る調整額	100	189
持分法適用会社に対する持分相当額	717	499
その他の包括利益合計	204	713
四半期包括利益	451	3,378
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	419	3,345
非支配株主に係る四半期包括利益	31	32

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	1,105	3,848
減価償却費	822	788
退職給付に係る資産の増減額(は増加)	211	244
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	13	2
減損損失	3	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	5	36
受取利息及び受取配当金	41	40
支払利息	57	46
持分法による投資損益(は益)	197	540
固定資産処分損益(は益)	0	0
売上債権の増減額(は増加)	533	1,344
棚卸資産の増減額(は増加)	5,085	2,082
仕入債務の増減額(は減少)	3,973	986
未収入金の増減額(は増加)	255	732
未払金の増減額(は減少)	799	280
未払消費税等の増減額(は減少)	1,285	1,416
前払費用の増減額(は増加)	176	98
その他	150	130
小計	10,428	520
利息及び配当金の受取額	41	40
利息の支払額	68	44
法人税等の支払額	3,253	4,206
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,708	3,689
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	159	152
定期預金の払戻による収入	178	157
有形及び無形固定資産の取得による支出	2,765	528
投資有価証券の取得による支出	24	-
投資有価証券の売却による収入	-	34
差入保証金の差入による支出	88	93
差入保証金の回収による収入	10	10
その他	35	200
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,814	370
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(は減少)	11,378	172
長期借入れによる収入	4,600	643
長期借入金の返済による支出	1,219	1,260
リース債務の返済による支出	390	294
自己株式の取得による支出	1,008	642
配当金の支払額	2,111	2,581
その他	1	61
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,249	4,246
現金及び現金同等物に係る換算差額	19	86
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	5,292	8,219
現金及び現金同等物の期首残高	16,391	20,287
現金及び現金同等物の四半期末残高	11,099	12,067

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

当第2四半期連結会計期間より、新たに設立した高得運(北京)服装商貿有限公司を連結の範囲に含めております。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取る見込まれる金額で収益を認識することとしております。

これにより、重大な戻入れが発生しない可能性が非常に高い範囲で収益を認識するとともに、従来は売上原価、販売費及び一般管理費として計上していた費用の一部について、第1四半期連結会計期間より顧客に支払われる対価として売上高から減額しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の売上高が425百万円減少、売上原価が97百万円減少、販売費及び一般管理費が195百万円減少、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益が133百万円減少しております。また、利益剰余金の当期首残高は79百万円減少しております。

収益認識会計基準等を適用したため、前連結会計年度の連結貸借対照表において、「流動資産」に表示していた「受取手形及び売掛金」は、第1四半期連結会計期間より「受取手形、売掛金及び契約資産」に含めて表示することといたしました。なお、収益認識会計基準第89-2項に定める経過的な取扱いに従って、前連結会計年度について新たな表示方法により組替えを行っておりません。さらに、「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号 2020年3月31日)第28-15項に定める経過的な取扱いに従って、前第2四半期連結累計期間に係る顧客との契約から生じる収益を分解した情報を記載しておりません。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。なお、本会計基準の適用が四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

1. 新型コロナウイルス感染症拡大の影響に関する会計上の見積り

新型コロナウイルス感染症の当社グループ事業への影響に関しては、感染拡大が年内に収束した場合でも、インバウンド需要の低迷や外出自粛による消費マインドの低下に起因する消費需要の落ち込みが回復するには相応の期間を要するものと予測されます。

なお、当該見積りに用いた仮定は、前事業年度の有価証券報告書に記載した内容から重要な変更はありません。

2. 連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱い

当社及び一部の国内連結子会社は、「所得税法等の一部を改正する法律」(令和2年法律第8号)において創設されたグループ通算制度への移行及びグループ通算制度への移行にあわせて単体納税制度の見直しが行われた項目については、「連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱い」(実務対応報告第39号 2020年3月31日)第3項の取扱いにより、「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2018年2月16日)第44項の定めを適用せず、繰延税金資産及び繰延税金負債の額について、改正前の税法の規定に基づいております。

### 3. 株式給付信託

#### (1) 取引の概要

当社は、当社の成長を支える従業員に対する福利厚生制度をより一層充実させるとともに、株価上昇へのインセンティブを付与することにより、当社の業績や株式価値に対する従業員の意識を更に高め、中長期的な企業価値の向上を図ることを目的として、従業員インセンティブ・プラン「株式給付信託（従業員持株会処分型）」（以下、「株式給付信託」）の導入をしておりましたが、本制度が、令和3年7月に終了したため、本制度導入による実績・効果等を総合的に勘案した結果、令和3年8月11日開催の取締役会決議において再導入することを決議いたしました。

当プランでは、「ゴールドウイン従業員持株会」（以下、「当社持株会」）へ当社株式を譲渡していく目的で設立する株式給付信託が、今後5年間にわたり当社持株会が取得すると見込まれる数の当社株式を一括で取得し、その後、毎月一定日に当社持株会に売却を行います。信託終了時まで、信託銀行が持株会への売却を通じて本信託の信託財産内に株式売却益相当額が累積した場合には、それを残余財産として受益者適格要件を充足する当社従業員持株会会員に分配します。また当社は、信託銀行が当社株式を取得するための借入に対し保証をしているため、信託終了時において、当社株価の下落により当該株式売却損相当の借入残債がある場合には、保証契約に基づき当社が当該残債を弁済することとなります。

#### (2) 信託に残存する自社の株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価格（付随費用の金額を除く。）により、純資産の部に自己株式として計上しております。

当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末99百万円、67千株、当第2四半期連結会計期間末634百万円、91千株であります。

#### (四半期連結貸借対照表関係)

##### 偶発債務

##### 受取手形割引高

	前連結会計年度 (令和3年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (令和3年9月30日)
受取手形割引高	26百万円	-百万円
電子記録債権割引高	20百万円	-百万円

#### (四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目および金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
役員報酬及び給与手当	5,473百万円	5,786百万円
賞与引当金繰入額	881百万円	897百万円
退職給付費用	184百万円	190百万円

#### (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
現金及び預金勘定	12,312百万円	13,372百万円
預金期間が3ヶ月を超える定期預金	1,212百万円	1,305百万円
現金及び現金同等物	11,099百万円	12,067百万円



(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自令和2年4月1日 至令和2年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
令和2年5月14日 取締役会	普通株式	2,111	45	令和2年3月31日	令和2年6月10日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、信託の保有する自社の株式に対する配当金73百万円を含めております。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
令和2年11月6日 取締役会	普通株式	707	15	令和2年9月30日	令和2年12月7日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、信託の保有する自社の株式に対する配当金23百万円を含めております。

3. 株主資本の金額の著しい変動

(自己株式の取得)

当社は、令和2年5月14日開催の取締役会において、会社法第459条第1項及び当社定款第36条の規定に基づく自己株式の取得を決議し、令和2年9月30日までに自己株式157,800株の取得を行いました。この結果、当第2四半期連結累計期間において、自己株式が1,008百万円増加しております。

(自己株式の処分及び消却)

当社は、令和2年5月14日開催の取締役会において、一般財団法人ゴールドウイン西田育英財団の社会的活動を継続的、安定的に支援するため第三者割当による自己株式の処分を決議し、令和2年6月25日の株主総会決議を経て、令和2年9月24日付で400,000株を処分いたしました。

また、令和2年5月14日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づく自己株式の消却を行うことを決議し、令和2年9月30日付で200,000株を消却いたしました。

以上の結果、資本剰余金及び自己株式がそれぞれ2,643百万円減少しております。これにより、資本剰余金が負の値となったため、繰越利益剰余金1,467百万円を資本剰余金に振り替えております。なお、本件は株主資本における勘定科目の振替処理であり、当社グループの株主資本の合計額に変動はありません。

当第2四半期連結累計期間(自令和3年4月1日 至令和3年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
令和3年5月14日 取締役会	普通株式	2,581	55	令和3年3月31日	令和3年6月10日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、信託の保有する自社の株式に対する配当金86百万円を含めております。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
令和3年11月5日 取締役会	普通株式	938	20	令和3年9月30日	令和3年12月6日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、信託の保有する自社の株式に対する配当金31百万円を含めております。

3. 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自令和2年4月1日 至令和2年9月30日)および当第2四半期連結累計期間(自令和3年4月1日 至令和3年9月30日)

当社グループは、スポーツ用品関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(収益認識関係)

当社グループは、スポーツ用品関連事業を営む単一セグメントであり、顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、以下のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
パフォーマンス	13,236百万円
ライフスタイル	22,229百万円
ファッション	2,742百万円
顧客との契約から生じる収益	38,208百万円
その他の収益	- 百万円
外部顧客への売上高	38,208百万円

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益および算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
1株当たり四半期純利益	13円77銭	58円01銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円)	623	2,632
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円)	623	2,632
普通株式の期中平均株式数(千株)	45,323	45,377

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 普通株式の期中平均株式数については、株式給付信託が所有する当社株式を控除しております。控除した当該株式の期中平均株式数は前第2四半期連結累計期間1,610千株、当第2四半期連結累計期間1,561千株であります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

令和3年11月5日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 配当金の総額.....938百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....20円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日および支払開始日.....令和3年12月6日

(注) 1. 令和3年9月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主に対し、支払いを行います。

2. 配当金の総額には、信託の保有する自社の株式に対する配当金31百万円を含めております。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

令和3年11月12日

株式会社ゴールドウイン

取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人  
金沢事務所

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 池田 裕之

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 石田 健一

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ゴールドウインの令和3年4月1日から令和4年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（令和3年7月1日から令和3年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（令和3年4月1日から令和3年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ゴールドウイン及び連結子会社の令和3年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. X B R L データは四半期レビューの対象には含まれていません。